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wer 1st Trude ?

WILLKOMMEN BEI "“TRUDE"” - EINE HOMMAGE AN EINE FRAU, DIE
MIT IHRER KAMERA GESCHICHTE GESCHRIEBEN HAT.

TRUDE FLEISCHMANN (1895-1990) - EINE PIONIERIN

DER FOTOGRAFIE, DIE THEATERSTARS, TANZERINNEN UND
INTELLEKTUELLE EINGEFANGEN HAT. BERUHMT GEWORDEN SIND
THRE PORTRATS VON KARL KRAUS, ALBERT EINSTEIN ODER ROSA
MAYREDER. TRUDE FLEISCHMANN GEHORT ZWEIFELSOHNE ZU DEN
BEDEUTENDEN FOTOGRAF:INNEN DES 20. JAHRHUNDERTS.

ALS SELBSTBEWUSSTE JUDISCHE JUNGE FRAU EROFFNETE SIE
NACH DEM ERSTEN WELTKRIEG IHR EIGENES STUDIO UND MACHTE
IN EINEM TRADITIONELLEN MANNERBERUF KARRIERE. IHR ATELIER
IN DER EBENDORFERSTRASSE 3 WURDE ZUM TREFFPUNKT DES
WIENER KULTURELLEN LEBENS.

NACH IHRER VERTREIBUNG IM JAHR 1938 HAT TRUDE
FLEISCHMANN IN NEW YORK EINE ZWEITE KARRIERE AUFGEBAUT.
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unser beitrag

Trouh X

WIR LEBEN NACHHALTIGKEIT IN ALLEN DIMENSIONEN, DEN
MENSCHEN UND DER UMWELT GEGENUBER. ALS VERLASSLICHER
PARTNER FUR KUND:INNEN UND LIEFERANT:INNEN ACHTEN WIR AUF
EINE REGIONAL UND SAISONAL AUSGERICHTETE EINKAUFSPOLITIK,
SPARSAMEN UMGANG MIT ALLEN RESSOURCEN UND OPTIMIEREN
STETS UNSERE MASSNAHMEN ZUR VERMEIDUNG VON ABFALL.
UMWELTPOLITIK WIRD ALS WICHTIGE MANAGEMENTAUFGABE

GESEHEN UND VERANTWORTUNGSVOLL WAHRGENOMMEN. WIR WISSEN
ABER, DASS ES UNS NUR ALS TEAM GELINGEN KANN, BEI ALLEN
TATIGKEITEN NACHHALTIGKEIT UMZUSETZEN.

BEI DER WAHL UNSERER PRODUKTE ACHTEN WIR AUF
REGIONALITAT UND SAISONALITAT. ZUDEM BEZIEHEN WIR
FOLGENDE PRODUKTE AUSSCHLIESSLICH IN BIO-QUALITAT:
VOLLMILCH, EIER, TEE, AUSGEWAHLTE GETRANKE (BIO
BIER SOWIE WEIN). UNSER FRISCHFLEISCH BEZIEHEN WIR
AUSSCHLIESSLICH AUS OSTERREICH.

BEI DEN LIEFERANT:INNEN VERTRAUEN WIR VOR ALLEM JENEN
AUS DER REGION, WIE OBSTHAUS HALLER (OBST & GEMUSE),
NOM (MILCHPRODUKTE), WERKOWITS (EIER), FLEISCHEREI
HOLLERSCHMID (FLEISCH & WURST), OFFERL BROT (BROT &
GEBACK), GERSTNER (TORTEN).

] sarzig ||

WEICHES BIO FREILAND EI (VEGGIE) a,c 2.5
Crunchy Brot Sticks

FRISCHKASE-AVOCADO SAUERTEIGBROT (VEGGIE) a,c,6 9.6
Offerl BIO Sauerteigbrot - Pochiertes Ei - Minze
Sumach - Olivendl

LACHS SAUERTEIGBROT A, D, G, M, 0 10.9
Offerl BIO Sauerteigbrot - Limetten-Mayonaise
Radischen - Kréuterfrischkése

BEINSCHINKEN SAUERTEIGBROT 4, G, M, 0 9.9
Offerl BIO Sauerteigbrot - Alpenkrauterkiase
Sauer eingelegte Gurken

HAM & EGGS ¢ 8.5
3 BIO Freiland Eier - Wiener Beinschinken

SsUB

CREMIGES JOGHURT - Granola - Waldhonig A,E F G, H,0 5.9

JOGHURT -+ Frische Frichte -+ Waldhonig ¢ 6.5
T&T PORRIDGE (VEGAN) A,E,F,H,0

Mandelmilch - Spicy Ananas - gepoppter Dinkel 7.5
TONKABOHNEN WAFFEL a,c,a 7.9

Haselnusscreme - Erdbeeren - Haselnisse

X stUck




Troh

brioche

BRIOCHE MIT EIERSPEIS (VEGGIE) a,c,6,0 8.9
Offerl BIO Erdapfel-Brioche - Eierspeis
Paradeisermarmelade - Balsamico-Schalotten

BRIOCHE MIT BACKHENDL a,c,G,M,0 11.9
Offerl BIO Erdapfel-Brioche - Backhendl
Hollandaise - Krautsalat - Chili-Kirbiskerne

A1&T" ALL DAY BRIOCHE SANDWICH A, c,G, M0 10.9

Offerl BIO Erdapfel-Brioche - Wiener Beinschinken
Eierspeis -+ Trauben-Speck Marmelade - Cheddar

— (A 1la caoarte)——

Gerducherter Lachs b 8.2 Portion Butter & 1.5
Wiener Beinschinken 6.9 Wiener Kipferl a,c,G 2.6
Heumilch Emmentaler ¢ 5.9 Offerl BIO 3.2
Selbstgem. Marillen 2.5 Sauerteigbrot a

Marmelade o Offerl BIO 3.2
Selbstgem. Erdbeer- 2.5 Erdépfel-Brioche Toast A,C,G
Schokoladen Marmelade G,F, 0

X stuck

classics X
TAGESSUPPE 6.5
RINDSUPPE a,c,aG, L 6.9

GrieRBnockerl - Wurzelgemise - Schnittlauch

GURKEN-BUTTERMILCH KALTSCHALE c,p,G,L,0 9.2
Poschierte Saiblingsrolle - Brunnenkresse - Dilldl

GEGRILLTER EIERSCHWAMMERL SALAT c,G,L, M0 18.2
Salatherzen - Parmesandressing - Rohschinken

SOMMERLICHER MELONENSALAT (VEGGIE) G, L, M 0 14.9
Kalamata Oliven - Schafskdse -+ Granatapfel

GEBACKENE REISBALLCHEN (VEGGIE) A,cC,F G, L, M0 12.9
Melanzani - gegrillter Romersalat - Pfefferminze

GEGRILLTES FRUHKRAUT (VEGAN) F, M, 0 14.9
Veganer Joghurt - Salbei - Knoblauch-Chili-01

WIENER SCHNITZEL A,c,G,L, M0 23.4]18.9|16.9
KALB | SCHWEIN | HUHN
Preiselbeeren - Zitrone

+ Erdapfel-Vogerlsalat 5.5
RINDSGULASCH &, 6,L,0 19.9

Honig-Karotte - Thymian
Offerl BIO Sauerteigbrot

HAUSGEMACHTER STRUDEL a,c, G, H 6.8
tédglich frisch gebacken

X highlights




elstee & l1limo

TRUDE'S EISTEE

Schwarztee-Marille
oder Minze-Limette

TRUDE'S LIMONADE

Maracuja-Zitrone oder
Holunder-Basilikum

© TRUDE FLEISCHMANN

0.3L - 4.5 0.3L - 4.3

soTt & drinks
Coca Cola - zero 0.33L 4.3
Almdudler 0.33L 4.3
Rauch Apfel 100% (BIO) 0.20L 4.5
Rauch Marille (BIO) 0.20L 4.5
Rauch Johannisbeere (BIO) 0.20L 4.5
Soda Zitrone * 0.25L 2.5
Soda Holunder =* 0.25L 2.5
Soda Himbeer * 0.25L 2.5
Véslauer prickelnd 0.33|0.75L 4.0]7.0
Véslauer still 0.33]0.75L 4.0]17.0
Kinley Tonic 0.25L 4.3
Kinley Bitter Lemon 0.25L 4.3

* JUGENDGETRANK




ALLE OFFENEN WEINE AUCH GESPRITZT AUFPREIS 0.5€ | WEINE & SEKT ENTHALTEN SULFIT

bi1er & spritzedc

Ottakringer BIO Pur vom Fass A 0.30 | 0.50L
Ottakringer Rotes Zwickl A 0.30 | 0.50L
Ottakringer Citrus Radler 0.33L
Null komma Josef 0.33L
WeiBer Spritzer (Schankwein) 0.25L

Aperol Spritz

4.6|5.6
4.6|5.6
4.9
4.9

4.8
6.9

wlener & perflen

FRIZZANTE MUSKATTUS, Kattus 0.1L]0.75L
ROSE Sekt, Kattus (BIO)
GRUNER VELTLINER Sekt
Kattus (BIO)

WINZERSEKT SEKT BRUT 0.75L
Mayer am Pfarrplatz

CUVEE KATHARINA ROSE, Wieninger 0.75L

EIN WILDES GLASCHEN PET-NAT GEM. SATZ 2022 0.75L
Zahel (BIO)

GRANDE CUVEE, Kattus 0.75L

4.935.0

0.1L|0.75L 6.9 48.0
0.1L|0.75L 6.9 48.0

45.0

48.0

49.0

59.0
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ALLE OFFENEN WEINE AUCH GESPRITZT AUFPREIS 0.5€ | WEINE & SEKT ENTHALTEN SULFIT

(WEISS)

GEMISCHTER SATZ DAC 2023
Mayer am Pfarrplatz

GRUNER VELTLINER 2023, Kroiss

GEMISCHTER SATZ ALKOHOLFREI
Mayer am Pfarrplatz

WR. GEM. SATZ OBERLAA DAC 2022 Zahel (BIO)

WIENER CHARDONNAY 2022, Wieninger (BIO)
MAURERBERG RIESLING 2021, Edlmoser

GRUNER VELTLINER BRUCH 2022
Christ (VEGAN, BIO)

ROTER MUSKATELLER 2022, Fuhrgassl Huber

WEISSBURGUNDER VOLLMONDWEIN 2022
Christ (VEGAN, BIO)

GRUNER VELTLINER RIED PFEFFER 2022
Cobenzl (VEGAN)

RIESLING MUSCHELKALK NUSSBERG 2021
Fuhrgassl Huber

WR. GEM. SATZ BISAMBERG DAC 2021
Christ (VEGAN, BIO)

ORANGETRAUBE ORANGE T 2022, Zahel (BIO)

WIENER GEMISCHTER SATZ NUSSBERG DAC 2022
Rotes Haus

5.5

5.5

32.0

32.0

32.0

32.0

41.0

35.0

35.0

39.0

39.0

45.0

45.0

45.0

45.0

SAUVIGNON BLANC NUSSBERG RIED OBERE SCHOS 2022

Pedalones
CHARDONNAY SELECT 2019, Wieninger (BIO)

GELBER MUSKATELLER NATURAL 2020
Hajszan-Neumann (VEGAN, BIO)

(ROSE)

FRAULEIN ROSE VON DOBLING 2022
Mayer am Pfarrplatz

(ROT)

BLAUER ZWEIGELT BISAMBERG 2019
Christ (VEGAN)

WIENER TRILOGIE 2018 (ZW, CS, ME)
Wieninger (BIO)

PINOT NOIR RIED BELLEVUE 2020
Cobenzl (VEGAN)

CUVEE REBECCA 2018 (CS, ME), Fuhrgassl Huber
ST. LAURENT MAURERBERG 2021, Zahel (BIO)
MEPHISTO 2019 (ZW, ME, CS), Christ (VEGAN)
ST. LAURENT ERBSTUCK 2018, Edlmoser

PINOT NOIR SELECT 2021, Wieninger (BIO)

DANUBIS GRAND SELECT 2016 (CS, ME, ZW)
Wieninger (BIO)

5.6

6.5

6.8

6.8

49.0

52.0

59.0

38.0

39.0

39.0

45.0

55.0

62.0

65.0

75.0

ALLE OFFENEN WEINE AUCH GESPRITZT AUFPREIS 0.5€ | WEINE & SEKT ENTHALTEN SULFIT



kaoaffee & tee

Kaffee von Naber
Tee von Demmers Teehaus

Ristretto

Kleiner Schwarzer
Kleiner Brauner &
Espresso Macchiato &
GroRer Schwarzer
GroRer Brauner &
Melange G
Verlangerter

Café Latte G
Cappuccino 6

O DM OO WWWWw
[(SENG BN ING IS SEN i

HeilRe Schokolade &
Chai Latte &

Assam

Earl Grey

Green Sencha (BIO)
Pfefferminze
Waldfrichte (BIO)

O O N NN
oronon oo

gerne alle Kaffees auch koffeinfrei,
mit Sojadrink, Haferdrink, Mandelmilch
oder laktosefreier Milch

o on

A - Glutenhaltiges E - Erdnuss M -
Getreide F - Soja N -
B - Krebstiere G - Milch | Laktose 0 -
C - Ei H - Schalenfrichte P -
D - Fisch L - Sellerie R -

Alle Preise in EUR inkl. aller gesetzlichen Steuern

Senf
Sesam
Sulfite
Lupinen

Weichtiere

und Abgaben.



(DI-SO 9H-23H)

bussi1

baba

(IM WIEN MUSEUM KARLSPLATZ)
TRUDEUND.AT - 0664 9664 840 - SERVUS@TRUDEUND.AT



